<sup>32</sup> Cfr. Petrus Abaelardus, *Sermones*, Sermo XXIV, *In conversione sancti Pauli*: Abaelardus 1849, p. 515 s.: De cuius [sc. Benjamin] excellentia et gratia singulari ei collate statim dicunt: "In mentis excessu," hoc est in extasi mentis factus, et tanta contemplatione usque ad tertium caelum assumptus, et supra hominem raptus, ut ipsemet ignoret utrum in illa sublimitate revelationis anima ejus in corpore fuerit, an extra. Cum enim Dominus Moysi quaerenti eum videre respondit: "Non uidebit me homo et uiuet," profecto supra hominem fuisse tunc uidetur, qui tanta uisione in caelestibus fruebatur, ubi tanta se audisse commemorat, quae homini loqui non liceat" (Immediatamente si aggiunge, della sua [sc. di Beniamino] eccellenza e della grazia singolare conferitagli: egli fu preso « dal rapimento della mente », ossia nell'estasi della mente, e per la così grande contemplazione fu assunto al terzo cielo e rapito al di sopra dell'uomo in modo tale che lui stesso ignorava se nella grandezza di quella rivelazione la sua anima fosse nel corpo o fuori. Dato che il Signore, a Mosè che gli chiedeva di poterlo vedere, rispose: " Nessun uomo mi vedrà e vivrà ", certamente sembra che sia posto al di sopra dell'uomo colui che gode di una così elevata visione delle cose celesti e ricorda di aver udito cose così grandi che non è permesso ad alcun uomo riferirle). Abaelardo ed Eloisa, *Epistolario*, Ep. VII: Abaelardo ed Eloisa 2008, p. 411: Non manca di significato nascosto anche l'affermazione secondo cui esse uscirono per cantare, affermazione nella quale viene rappresentata la gioia dell'anima contemplativa; fissan-

do gli occhi alle cose celesti, essa quasi abbandona l'accampamento dell'abitazione terrena e per l'intima dolcezza della sua contemplazione, con somma esultanza, scoglie a Dio un inno spirituale; cfr. Abaelardus 2013, p. 286-288: *Nec uacat etiam a misterio quod egressae ad cantandum referuntur, in quo anime contemplatiue iubili figurantur. Que dum ad celestia se suspendit quasi terrene habitationis castra deserit, et de ipsa contemplationis sue intima dulcedine hymnum spiritalem summa exultatione Domino persoluit.*

<sup>33</sup> Abaelardo ed Eloisa, *Epistolario*, Ep. I: Abaelardo ed Eloisa 2008, p. 147; cfr. Abaelardus 2013, p. 36: *Quod si nec Apostoli consilium nec sanctorum exhortationes de tanto matrimonii iugo susciperem, saltem, inquit, philosophos consulerem, et que super hoc ab eis uel de eis scripta sunt attenderem; quod plerumque etiam sancti ad increpationem nostram diligenter faciunt. Quale illud est beati Iheronimi, in primo Contra Iovinianum, ubi scilicet commemorat Theophrastum, intolerabilibus nuptiarum molestiis assiduisque inquietudinibus ex magna parte diligenter expositis, uxorem sapienti non esse ducendam euidentiis rationibus astruxisse, ubi et ipse illas exhortationis philosophice rationes tali fide concludens: 'Hoc', inquit, 'et huiusmodi Theophrastus disserens, quem non suffundat Christianorum?' etc.*